
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.575             DEL 08/08/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISTO DI ARREDI PER L’AMBULATORIO DISTRETTUALE DI 
ECOGRAFIA OSTETRICA E GINECOLOGICA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  08/08/2014 Al 23/08/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della seguente attività istruttoria condotta dalla dott.ssa Maria Amic:

VISTA la  nota prot. 15928 del 2.04.2014 (all.SUB 1) con la quale la Responsabile 
dell’Ambulatorio  Distrettuale  di  Ecografia  Ostetrica e Ginecologica chiede 
l’acquisto di arredi e più per la struttura in argomento;

CONSIDERATO che la spesa presunta per l’acquisto  di che trattasi  è inferiore a  40.000,00 
netto I.V.A. è possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 
125 comma 11  del D.Lgs.  12 aprile 2006 n.163; l’acquisto di che trattasi 
potrà gravare sul piano investimenti 2012;

DATO ATTO: che con  RDO,  n. 557897 si  è negoziato con  la dalla Ditta Favero Health 
Projects SPA di Treviso così come risulta dall’allegato  “dati generali  della 
procedura” (all. SUB 2); nei termini fissati la Ditta ha presentato  offerta per 
un importo pari ad € 1.540,20 netto IVA così come di seguito dettagliato: 

  

 

VISTA: la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente;

VISTI: 
             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

DESCRIZIONE PRODOTTO PREZZO UNITARIO

lettino da visita ginecologico 
€ 760,20

portarotolo larghezza 1000 mm 
€ 64,80

Lampada   
€ 226,60

carrello porta ferri in metallo con ruote 
codice 

€ 293,40

predellino a due gradini 
€ 93,00

sgabello in alluminio 
€ 106,20



vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di approvare gli  atti  della RDO n.  557897  sul  Me.Pa   risultanti   dall’allegato (SUB 2)  “dati 
generali della procedura”, dal “Riepilogo  delle attività di esame delle offerte ricevute” (SUB 3) e 
quindi di aggiudicare definitivamente la RDO  in parola alla Ditta Favero Health Projects SPA Via 
Schiavonesca Priula, 20 - 31044 - Montebelluna (Tv)partita iva  00175410265;
-di dare atto che la spesa totale pari ad    € 1.879,04 Iva 22 % inclusa (imponibile  € 1.540,20 + 
€ 338,84 IVA al 22%) graverà sul  conto numero  0102020501 “Acquisto di mobili e arredi” e  sul 
Piano investimenti 2012;  
-la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2014 UA2_ACQ 1 0102020501 € 1.879,04

-di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Generale, al Direttore Amministrativo 
ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla  deliberazione  n°  3013  del 
18/12/2013;
-di provvedere alla liquidazione della  fattura, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013;
-di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza  per i provvedimenti di competenza;
-di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro
allegati: 3
Il Responsabile dell'Istruttoria
dott.ssa Maria Amic
codice -2014



Dati generali della procedura

Numero RDO: 557897
Descrizione RDO: Acquisto di arredi per

l'ambulatorio ginecologico del
Distreto di Olbia

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unità di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

Via Caduti Sul Lavoro 35 OLBIA
OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
MARIA AMIC

Data e ora inizio presentazione
offerte:

22/07/2014 16:55
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
24/07/2014 16:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

23/07/2014 11:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

18/09/2014 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ARREDI104,BSS - Beni specifici
per la sanita'

Numero fornitori invitati: 1
Segnalazione delle offerte

anomale:
si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto ARREDI E PIU'
CIG
CUP

Dati di consegna OSPEDALE GIOVANNI DI DIO

1/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 1 di 11



AMBULATORIO DITRETTUALE DI
ECOGRAFIA E OSTETRICIA VIA

ALDO MORO OLBIA PER LA
CONSEGNA CONTATTARE

PREVENTIVAMENTE LA
DOTT.SSA URAS AL NUMERO

0789 552673 (CELLULARE 347
3123173)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: Via

Bazzoni Siracana 2/2a Olbia -
07026 (OT)

Termini di pagamento 30gg df
Importo totale a base d'asta 1550,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Salite e scalini
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore

minimo
ammesso

ZANATTA
LUCIANO

2 Codice Articolo
Produttore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
906/2

3 Denominazione
commerciale

Tecnico Valore
minimo

ammesso
PREDELLINO
A 2 GRADINI

4 * Codice Articolo
Fornitore

Tecnico Nessuna
regola

5 * Unita di Misura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Pezzo

6 Descrizione Tecnico Valore
minimo

ammesso
PREDELLINO
A 2 GRADINI

7 Numero scalini Tecnico Valore
minimo

ammesso
2

2/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 2 di 11



8 Distanza da terra
del piano superiore

[cm]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

36

9 Dimensione piano
1' scalino (LxP)

[cm]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

44X22
CIRCA

10 Dimensione piano
2' scalino (LxP)

[cm]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

44X22
CIRCA

11 Dimensione piano
3' scalino (LxP)

[cm]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

NON
PRESENTE

12 Materiale struttura Tecnico Valore
minimo

ammesso
ACCIAIO

CROMATO
13 Materiale piani di

salita
Tecnico Valore

minimo
ammesso

TRUCIOLARE
RIVETSITO

DI LINOLEUM
14 Peso struttura

completa [kg]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

4,5

15 Servizio di
progettazione

Tecnico Valore
minimo

ammesso
si

16 Certificazioni
fornitore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
UNI EN ISO

9001-13485-
14001

17 Certificazioni
produttore

Tecnico Nessuna
regola

18 Iscrizione al
Repertorio del

Riciclaggio
Tecnico Valore

minimo
ammesso

no

19 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Lettini da visita uro-ginecologica
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

3/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 3 di 11



1 Denominazione
commerciale

Tecnico Valore
minimo

ammesso
ACCESSORIO

PORTA
ROTOLO

2 * Codice Articolo
Fornitore

Tecnico Nessuna
regola

3 * Unita di Misura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Pezzo

4 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Carrelli di servizio
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore

minimo
ammesso

FAVERO HEALTH
PROJECTS SPA

2 Codice Articolo
Produttore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
9CM0012

3 Denominazione
commerciale

Tecnico Valore
minimo

ammesso
CARRELLO VASSOI

INOX PIEGATI
4 * Codice

Articolo
Fornitore

Tecnico Nessuna
regola

5 * Unita di Misura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Pezzo

6 Descrizione Tecnico Valore
minimo

ammesso
CARRELLO VASSOI

INOX PIEGATI -
Struttura in tubo di
acciaio cromato.

Dotato di maniglione
di spinta. Piani

asportabili a vassoio in
lamiera di acciaio inox

piegata. Ruote

4/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 4 di 11



piroettanti alla base
diametro mm 125
girevoli su forcella
metallica.Peso Kg

20Dim.750x520x820H
7 Numero ripiani Tecnico Valore

minimo
ammesso

2

8 Dimensione
ripiani (LxP)

[cm]
Tecnico Valore

minimo
ammesso

75x52

9 Materiale
struttura

Tecnico Valore
minimo

ammesso
tubo di acciaio

cromato
10 Materiale ripiani Tecnico Valore

minimo
ammesso

lamiera di acciaio inox
piegata

11 Portata
massima [Kg]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
100

12 Servizio di
progettazione

Tecnico Valore
minimo

ammesso
si

13 Certificazioni
fornitore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
UNI EN ISO 9001 -

13485 - 14001
14 Certificazioni

produttore
Tecnico Valore

minimo
ammesso

UNI EN ISO 9001 -
13485 - 14001

15 Iscrizione al
Repertorio del

Riciclaggio
Tecnico Valore

minimo
ammesso

no

16 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Lampade da visita per uso
sanitario e ospedaliero

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di Valori

5/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 5 di 11



Ammissione
1 Marca Tecnico Nessuna

regola
2 Articolo produttore Tecnico Nessuna

regola
3 Denominazione

commerciale
Tecnico Valore

minimo
ammesso

LAMPADE DA
VISITA PER

USO
SANITARIO ED
OSPEDALIERO

4 * Articolo fornitore Tecnico Nessuna
regola

5 * Unita di Misura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Pezzo

6 Descrizione Tecnico Valore
minimo

ammesso
Lampada da

visita. Alogena.
N. lamp. 1. Watt
(W) 50. Reost.

SI. Struttura
stativo/ruote.
Alim. Rete

230V-50Hz
7 Tipo illuminazione Tecnico Valore

minimo
ammesso

Alogena

8 Numero lampadine Tecnico Valore
minimo

ammesso
1

9 Potenziale
luminoso (W)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
50

10 Intensita' luminosa
(Lux)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
13000

11 Temperatura colore
(° K)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
4200

12 Campo distanza
operativa (cm)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
(40)-(60)

13 Diametro messa a
fuoco (cm)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
(10)-(30)

14 Diametro esterno
riflettore (cm)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
10 cm.

15 Vita lampadine (h) Tecnico Valore
minimo

10000

6/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 6 di 11



ammesso
16 Reostato Tecnico Valore

minimo
ammesso

SI

17 Struttura lampada Tecnico Valore
minimo

ammesso
Piantana su

ruote
18 Tipo struttura stelo Tecnico Valore

minimo
ammesso

Flessibile

19 Metodo protezione
sterilita'

Tecnico Valore
minimo

ammesso
NO

20 Materiale struttura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Matallo

21 Colore struttura Tecnico Valore
minimo

ammesso
bianco

22 Alimentazione Tecnico Valore
minimo

ammesso
Rete 230V-

50Hz
23 Consumo (W) Tecnico Nessuna

regola
24 Interruttore On-Off Tecnico Nessuna

regola
25 Codice CND Tecnico Valore

minimo
ammesso

Z129004

26 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Lettini da visita uro-ginecologica
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore

minimo
ammesso

Favero Health
Projects

7/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 7 di 11



2 Codice Articolo
Produttore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
9LV0015

3 Denominazione
commerciale

Tecnico Valore
minimo

ammesso
Lettino visita

ginecologico a
3 sezioni

4 * Codice Articolo
Fornitore

Tecnico Nessuna
regola

5 * Unita di Misura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Pezzo

6 Descrizione Tecnico Valore
minimo

ammesso
Lettino da visita
uroginecologica.

portata
massima: Kg

135
7 Attuatori elettrici Tecnico Valore

minimo
ammesso

no

8 Altezza dal suolo
del piano di
coricamento

Tecnico Valore
minimo

ammesso
fissa

9 Numero sezioni
piano di

coricamento
Tecnico Valore

minimo
ammesso

3

10 Sollevamento del
piano di

coricamento
Tecnico Valore

minimo
ammesso

non disponibile (
fisso)

11 Regolazione
schienale

Tecnico Valore
minimo

ammesso
dispositivo a

frizione
12 Regolazione

sezione femorale
Tecnico Valore

minimo
ammesso

non presente

13 Carico di
funzionamento /
Portata massima
in sicurezza [Kg]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
135

14 Tipologia ruote Tecnico Valore
minimo

ammesso
non presente

15 Servizio di
progettazione

Tecnico Valore
minimo

ammesso
si

16 Certificazioni
fornitore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
UNI EN ISO

9001-13485-
14001

17 Certificazioni
produttore

Tecnico Valore
minimo

UNI EN ISO
9001-13485-

8/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 8 di 11



ammesso 14001
18 Iscrizione al

Repertorio del
Riciclaggio

Tecnico Valore
minimo

ammesso
no

19 Codice CND Tecnico Nessuna
regola

20 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Sgabelli
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore

minimo
ammesso

FAVERO
HEALTH

PROJECTS
2 Articolo produttore Tecnico Valore

minimo
ammesso

9AB0023

3 Denominazione
commerciale

Tecnico Valore
minimo

ammesso
SGABELLO

IN
ALLUMINIO

4 * Articolo fornitore Tecnico Nessuna
regola

5 * Unita di Misura Tecnico Valore
minimo

ammesso
Pezzo

6 Descrizione Tecnico Valore
minimo

ammesso
SGABELLO

IN
ALLUMINIO

7 Tipologia sgabello Tecnico Valore
minimo

ammesso
girevole

8 Schienale Tecnico Valore
minimo

ammesso
senza

schienale
9 Regolazione in

altezza
Tecnico Valore

minimo
ammesso

regolabile
in altezza

9/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 9 di 11



10 Sistema di
regolazione in

altezza
Tecnico Valore

minimo
ammesso

A VITE

11 Altezza sedile
(min/max in cm)

Tecnico Valore
minimo

ammesso
48-65 CM

circa
12 Materiale sedile e

schienale
Tecnico Valore

minimo
ammesso

ALLUMINIO

13 Tipologia base Tecnico Valore
minimo

ammesso
SU RUOTE

14 Colore struttura Tecnico Valore
minimo

ammesso
GRIGIO

15 Colore seduta Tecnico Valore
minimo

ammesso
GRIGIO

16 Paese di produzione Tecnico Valore
minimo

ammesso
ITALIA

17 Servizio di
progettazione

Tecnico Valore
minimo

ammesso
si

18 Certificazioni
produttore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
UNI EN ISO

9001-
13485-
14001

19 Certificazioni
fornitore

Tecnico Valore
minimo

ammesso
UNI EN ISO

9001-
13485-
14001

20 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO C ARREDI E PIU' Allegato

C.xls (37KB)
ALLEGATO D -

INFORMATIVA DATI
SENSIBILI

Gara Allegato D
Informativa

Dati
Sensibili.doc

(29KB)
CONDIZIONI PARTICOLARI Gara Condizioni

10/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 10 di 11



Particolari
Arredi

Amb.pdf
(66.11KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

Obbligatorio Documento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO D-
INFORMATIVA
DATI SENSIBILI

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
CONDIZIONI

PARTICOLARI
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

ARREDI
E PIU'

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 FAVERO HEALTH PROJECTS SPA 00175410265 00175410265

11/11

Data Creazione Documento: 22/07/2014 04:55 Pagina 11 di 11



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 557897
Descrizione RDO: Acquisto di arredi per l'ambulatorio

ginecologico del Distreto di Olbia
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

Via Caduti Sul Lavoro 35 OLBIA
OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
MARIA AMIC

Data e ora inizio presentazione
offerte:

22/07/2014 16:55

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

24/07/2014 16:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

23/07/2014 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
18/09/2014 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ARREDI104,BSS - Beni specifici
per la sanita'

Lotto esaminato: 1 ARREDI E PIU'

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Salite e scalini/1/
Oggetto di Fornitura 2 Lettini da visita uro-ginecologica/1/
Oggetto di Fornitura 3 Carrelli di servizio/1/
Oggetto di Fornitura 4 Lampade da visita per uso

sanitario e ospedaliero/1/
Oggetto di Fornitura 5 Lettini da visita uro-ginecologica/1/
Oggetto di Fornitura 6 Sgabelli/1/

Importo totale a base d'asta 1550,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 FAVERO HEALTH

PROJECTS SPA
Singola 0017541026524/07/2014

11:40

1/3

Data Creazione Documento: 07/08/2014 04:31 Pagina 1 di 3



ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
25/07/2014 09:33:39 25/07/2014

09:34:20

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente CARTA DI
IDENTITA'

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

ALLEGATO D-
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI
CONDIZIONI

PARTICOLARI

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
FAVERO
HEALTH

PROJECTS
SPA

Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
25/07/2014 09:34:27 25/07/2014

09:36:11

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
FAVERO HEALTH PROJECTS

SPA
Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
FAVERO HEALTH PROJECTS

SPA
1540,20

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

2/3

Data Creazione Documento: 07/08/2014 04:31 Pagina 2 di 3



3/3

Data Creazione Documento: 07/08/2014 04:31 Pagina 3 di 3




